
Děvčata a chlapci, 
posílám Vám první zeměpisný test. Vypracujete ho v MS Teamsech do středy 12. 11. a ve čtvrtek 
13. 11. si ho společně vyhodnotíme on-line. Použít můžete všechny materiály (stručné popisy 
učiva, prezentace), které jsem Vám poslal včetně učebnice a internetu – např. Wikipedie. 
Hodně úspěchů Vám přeje Pavel Antoš 
 
 
Opakování VII.: Amerika      Jméno: 
 

1. Jaké rasy obývají Ameriku a odkud sem přišly? 
 
 
 
 

2. Jakými jazyky se v současnosti v Americe nejvíce mluví a proč? 
 
 
 

3. Ve kterém století nastal příchod Evropanů, ze kterých států a jak si rozdělili 
Ameriku? 

 
 
 
 
 
 
 

4. Které významné řeky protékají Amerikou a kam se vlévají? 
 
 
 
 
 

5. Odkud vozili Evropané, kteří nově osídlili Ameriku, pracovní síly na těžkou práci? 
 
 
 

6. Jaké náboženství v Americe rozšířili? 
 
 
 
 

7. Vypiš zeměpisné podnebné pásy, které se v Americe nacházejí. Ke každému 
podnebnému pásu napiš charakteristického zástupce rostlin a živočichů: 

 
 


